
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.05.2025  №7(38)-4СД 
 

О возведении памятника на территории 

Парка Победы на Поклонной горе в г. Москве, 

посвященного воину- панфиловцу 

Бауыржану Момышулы 
 

Руководствуясь статьями 2 и 7 Закона города Москвы от 13 ноября 

1998 года № 30 «О порядке возведения в городе в Москве произведений 

монументального - декоративного искусства городского значения», в соответствии 

с пунктом 24 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления  в городе Москве», 

подпунктом 23 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве, рассмотрев обращение председателя Комиссии 

по монументальному искусству Московской городской Думы И.Н. Воскресенского от 

14 мая 2025 года № 08-20-2342/25 о возведении памятника на территории Парка 

Победы на Поклонной горе в г. Москве, посвященного воину - панфиловцу Бауыржану 

Момышулы, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Поддержать предложение Комиссии по монументальному искусству 

Московской городской Думы о возведении памятника на территории Парка Победы на 

Поклонной горе в г. Москве, посвященного воину - панфиловцу Бауыржану 

Момышулы. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Комиссию по монументальному 

искусству Московской городской Думы, управу района Дорогомилово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 
 

Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве              Х.С. Минажетдинов 


